Actum, notarii et testes ut supra proxime. Testes lacobinus de Bancho, filius
Iohannis, habitans in loco de Boyso plebis?90 Dexii ducatus Mediolani, notus,
dominus Evangelista de Negronibus de Ello, filius domini Iohannis Petri, et
magister Iohannes Petrus de Corbeta, filius quondam domini Andree, ambo

porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, omnes idonei etc.

34.1515 luglio 6
Milano
Giovanni Pietro da Corbetta é testimone al contratto d’affitto stipulato da

Francesco Patriarchi d’Argenio e Bartolomeo Giussani.

289 Segue p cancellato.

290 Segue Sevexi cancellato.
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ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6633.

Die suprascripto <veneris sesto mesis iulii>. Post suprascriptum instrumentum
venditionis et datum insolutum de quo fecit mentio suprascriptus Franciscus de
Patriarchis de Argenio omnibus modo etc. investivit nomine locationis et ficti
libellarii usque in perpetuum duraturi salvo ut infra ad benefaciendum
suprascripto domino Bartolomeo de Gluxiano presente etc. <...> nominative de
suprascriptis bonis superius et in dicto instrumento venditionis et dati
insolutum descriptis <perticis decemseptem pro indiviso ex et de petia una
terre campi iacentis in territorio loci de Garbagnate plebis Bollate ducatus
Mediolani ubi dicitur ad Campaneam> <...> eo tenore quod ab hodie die in antea
usque in perpetuum salvo ut infra dictus conductor teneatur etc. meliorando
etc. dando etc. omni anno pro ficto libellario suprascriptorum bonorum libras
duodecim et soldos quindecim imperialium <...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita ut supra, pronotariis
fuerunt ibi suprascriptus Ludovicus de Mantegatiis, Baptista de Alzate, filius
quondam domini Nicolay, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete
Mediolani, ambo Mediolani notarii. Testes dominus Angelus de Valyanis, filius
quondam domini Gasparis, porte Ticinensis, parochie Sancti Michaelis ad
Cluxam Mediolani, magister 21 Petrus de Corbeta, filius quondam domini
Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, et
Protasius de Tradate, filius domini Georgii, suprascriptarum proxime porte et

parochie292, notus, omnes idonei etc.

35.1515 luglio 9

Milano

Santino da Corbetta, Giovanni Molteni e il fonditore Gerolamo Busca detto
Ciocchino stabiliscono che il pittore Giovanni Angelo Mirofoli da Seregno deve
versare a Giovanni Pietro e Andrea da Corbetta 40 lire imperiali, oltre alle 800

promesse per la dote di sua figlia Lucia, sposa di Andrea?®3.

291 Segue lohannes cancellato.
292 Segue omnes idonei etc. cancellato.
293 Nel documento si legge che il Mirofoli da Seregno ha promesso ai da Corbetta 600 lire

imperiali. Si tratta presumibilmente di una svista del notaio: nella quietanza di pagamento
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ASMi, Notarile, Bernardino Bossi, busta 3158.

(ST) Imbreviatura mei Bernardini de Bossiis, filii quondam domini Antonii,

porte Cumane, parochie Sancti Carpofori Mediolani, notarii publici Mediolani.

Millesimoquingentesimoquintodecimo indictione tertia die lune nono mensis
iulii. Cum sit quod his mensibus clapsis quod per et inter lohannem Angelum de
Miroffolis de Seregnio ex una et magistrum Iohannem Petrum et Iohannem
Andream patrem et filium2°4 de Corbeta ex altera fuit conventum quod dictus
Iohannes Angelus deberet tradere in uxorem dicto Iohanni Andree Lutiam dicti
Iohannis Angeli filiam legiptimam et pro dotte sibi Iohanni Andree tradere
deberet libras sexcentum imperialium et adicere summam supra illud quod
fuerit declaratum per dominos Iohannem de Molteno, leronimum Buscham et
magistrum Sanctinum de Corbeta. Cumque a dicta conventione citra ipse
Iohannes Andreas accepit in uxorem dictam Lutiam sub dicta conventione ut
supra facta. Modo prefati domini lohannes de Molteno, filius quondam domini
Bartolomei, porte Cumane, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, leronimus
de Buschis, filius quondam domini Antonii, porte Ticinensis, parochie Sancti
Laurentii Mayoris foris Mediolani, et suprascriptus magister Sanctinus de
Corbeta, filius quondam domini Andree2°5, porte Vercelline, parochie Sancti
Victoris ad Theatrum Mediolani, arbitri ellecti per dictas partes ad predictum de
quibus ex dicta comissione sibi facta pro ut supra declaraverunt et declarant per
eorum arbitramenta quod dictus Iohannes Angelus ultra dictam summam
dictarum librarum sexcentum imperialium per ipsum Iohannem Angelum
promissarum solvere ipsis patri et filio pro ut supra quod ipse lohannes Angelus
teneatur et obligatus sit eisdem patri et filio dare et solvere pro complemento
dicte dottis ut supra libras quadraginta imperialium videlicet libras decem

imperialium ad festum Sancti Michaelis proxime futuri, allias libras decem

rilasciata da Giovanni Pietro e Andrea e relativa all’esborso della dote di Lucia (rilasciata un
anno prima, subito dopo il matrimonio dei giovani) é invece riportata la cifra di 800 lire (cfr.
doc. 23). La controdote che Giovanni Pietro da Corbetta versa ai due coniugi sottoforma di beni
mobili ammonta sempre a 800 lire (doc. 55). Per I'identificazione del Busca, cfr. nota 261.

294 Patrem et filium in interlinea su fratres depennato.

295 Segue arbitri ellecti cancellato.
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imperialium ad festum Sancti Michaelis anni 1516 proxime futuri, allias libras
decem imperialium ad festum Sancti Michaelis anni 1517 proxime futuri et
reliquas libras decem imperialium ad festum Sancti Michaelis anni 1518
proxime futuri et hoc libere et sine ulla exceptione et hoc pro omni et toto eo
quod ipsi pater et filius eidem Iohanni Angelo et super bonis suis petere possent
causa dicte dottis <...>.

Actum in canzelis suprascriptis etc. Testes dominus leronimus de Crepa, filius
quondam domini Vincentii, porte Nove, parochie Sancti Euxebii Mediolani,
notus?°6, Baptista de Bossiis, filius domini Bernardini, porte Cumane, parochie
Sancti Simpliciani Mediolani, et lohannes Antonius de Maretis, filius quondam
domini Franzini, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani,

omnes etc.

36.1516 febbraio 1

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e testimone alla quietanza di pagamento rilasciata da
Giovanni Pietro Aliprandi nei confronti di Michele Bareggi.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6634.

Die veneris primo mensis februarii. Dominus Iohannes Petrus de Aliprandis,
filius quondam domini Gabrielis, habitans in civitate Vercellarum, in parochia
Sancti Victoris Strate, contentus etc. se recepisse etc. a domino Michaele de
Baregio, filio quondam domini Iacobi, porte Cumane, parochie Sancti Carpofori
foris Mediolani, presente etc. libras centumsexaginta imperialium et hoc pro
plena et completa solutione et integra satisfactione totius ficti libellarii totius
temporis preteriti et cursi ab hodie retro et etiam cursuri usque ad diem
decimam mensis may anni millesimiquingentesimidecimioctavi proxime futuri
et ab inde retro certorum bonorum sitorum et iacentium in Cassinis de Merana
territorii loci de Macherio plebis Dexii ducatus Mediolani <...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita ut supra, pronotariis
fuerunt ibi suprascriptus Ludovicus de Mantegatiis et Leo de Binago, filius

domini Calimeri, porte Orientalis, parochie Sancte Tegle Mediolani, ambo

296 Mediolani, notus in interlinea.
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Mediolani notarii. Testes dominus Iohannes Petrus de Negronibus de Ello, filius
quondam domini Dionisii, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis
Mediolani, dominus Ludovicus de2°” Lomatio dictus de Paladinis, filius quondam
domini Bernardini, porte Romane, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani,
notus, et Iohannes Petrus de Corbetta, filius quondam domini Andree, porte

Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, omnes idoney etc.

37.1516 marzo 14

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e testimone alla quietanza di pagamento rilasciata da
Giovanni Pietro Amati da Mozzanica in favore di Matteo Biancardi.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6634.

Die veneris quartodecimo mensis martii suprascripti. Cum sit quod alias
infrascriptus dominus Iohannes Petrus de Amatis de Mozana deposuerit penes
infrascriptos fratres de Biencardis libras trecentumocto imperialium <...>
Cumque sit quod ad instantiam dictorum fratrum etiam in executione
contentorum in dicto deposito posita fuerunt ad cridas bona de quibus in ipso
instrumento et per eos fratres exposite fuerint nonnulle pecunie pro ipsis cridis
quibus fuit contradictum per Iohannem Antonium de Gallerate suo et nomine
fratrum suorum <...> Cumque sit quod dicti fratres de Gallerate renuntiaverint
dicte contradictioni et omnibus et singulis in ea contentis <...> Modo autem
suprascriptus dominus Iohannes Petrus de Amatis de Mozana, filius quondam
domini Bernardi, porte Romane, parochie Sancti Iohannis Itolani Mediolani,
contentus etc. se recepisse etc. a2?8 Matheo de Biencardis, filio quondam domini
Antonii, porte Nove, parochie Sancti Laurenzoli Mediolani, presente etc. suo
nomine proprio ac nomine etc. Aluisii de Biencardis fratris sui et pro se et pro
eo suprascriptas libras trecentumocto imperialium de quibus ibidem
presentialiter etc. libras ducentumquinquaginta imperialium et hoc pro plena et

completa solutione et integra satisfactione predictarum librarum trecentumocto

297 Segue Mant cancellato.

298 Segue dicto cancellato.
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imperialium alias penes ipsos fratres depositarum per dictum Iohannem
Petrum ut supra narratus est <...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita ut supra, pronotariis
interfuerunt ibi suprascriptus Protasius de Tradate et lohannes Angelus de
Borsano, filius quondam domini Bernardini, porte Nove, parochie Sancti Andree
ad Pusterlam Novam Mediolani, ambo Mediolani notarii. Testes magister Petrus
de Corbetta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte
Marie Beltradis Mediolani, Andreas de Dalfinonibus, filius quondam domini
Antonii, suprascriptarum proxime porte et parochie, notus, et Laurentius de
Guenzate, filius quondam domini Iohannis, porte Ticinensis, parochie Sancti

Georgii in Pallatio Mediolani, omnes idoney etc.

38.1516 aprile 10

Milano

Santino da Corbetta é testimone alla quietanza di pagamento rilasciata da Paolo
Morenci da Cremona, procuratore di Giovanni Marco Stampa, a Michele Appiani,
solvente a nome di Gabriele Carcassola.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6634.

Die iovis decimo mensis aprilis suprascripti. Dominus Paulus de Morencis de
Cremona???, filius domini Michaelis, porte Ticinensis, parochie Sancti Laurentii
Mayoris foris Mediolani, procuratos spetialis et procuratorio nomine domini
Iohannis Marci de Stampis <...> et pro quo domino Iohanne Marco ipse dominus
Paulus etiam ex causa constituti et aliis omnibus modo etc. <...> promisit sub
obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum pigneri
infrascripto domino Michaele de Applano presente et nomine infrascripti
domini Gabrielis de Carcasolis <...> contentus etc. se dicto procuratorio nomine
recepisse etc. et ibidem presentialiter etc. a domino Michaele de Applano, filio
quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie Sancti Michaelis ad Cluxam
Mediolani, presente etc. nomine etc. domini Gabrielis et pro eo libras quindecim
imperialium et hoc videlicet libras duodecim et soldos sex imperialium pro

plena et completa solutione et integra satisfactione datii panis albi venalis burgi

299 Segue filius quondam cancellato.
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Canturii plebis Galiani ducatus Mediolani et ipsius plebis totius temporis
preteriti et cursi a calendis presentis mensis3%0 aprilis retro et libras duas et
soldos quatuordecim imperialium pro parte solutionis datii predicti presentis
mensis aprilis <...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita ut supra, pronotariis
fuerunt ibi suprascriptus Protasius de Tradate et Iohannes Pamphilus de
Negronibus de Ello. Testes dominus Bartolomeus de Fassatis, filius quondam
domini Francisci, et Petrus Martir de Scacabarotiis3??, filius domini Kathelani,
ambo porte Ticinensis, parochie Sancti Alexandrini in Zebedia Mediolani, et
Sanctinus de Corbetta, filius quondam domini Andree, porte Vercelline, parochie

Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, notus, omnes idoney etc.

39.1516 giugno 5

Milano

Andrea da Corbetta é testimone alla quietanza di pagamento rilasciata da
Gerolamo Regni a Dionigi Negroni da Ello.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6634.

Die suprascripto <iovis quinto mensis iunii>. Dominus Ieronimus de Reynis,
filius quondam domini Maffioli, porte Vercelline, parochie Sancti Petri intus
Vineam Mediolani, contentus etc. se recepisse etc. a domino Dionisio de
Negronibus de Ello, filio quondam domini Ambroxii, porte Ticinensis, parochie
Sancte Marie Beltradis Mediolani, presente etc. suo nomine proprio et nomine
etc. aliorum eius fratrum de Negronibus3°? de Ello et pro se et pro eis, nomine
tamen etc.393 domine Elisabete de Negronibus de Ello eius dicti Dionisii et
fratrum3%* sororis et uxoris legiptime et sponsate suprascripti domini leronimi

<...> libras duomilleoctocentum imperialium et hoc pro dote et consultu et pro

300 Segue martii cancellato.

301 Segue filius quondam cancellato.

302 Suo nomine proprio et nomine etc. aliorum eius fratrum de Negronibus in interlinea su nomine
depennato.

303 De Ello et pro se et pro eis, nomine tamen etc. lungo il margine sinistro.

304 Et fratrum in interlinea.
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plena et completa solutione et integra satisfactione dotis et consultus
suprascripte domine Elisabete <...>.

Actum in domo habitationis prefati domini Dionixii sita ut supra, pronotariis
fuerunt ibi suprascriptus Protasius de Tradate et Constantinus de Serono, filius
quondam domini Bernardini, porte Cumane, parochie Sancti Protasi in Campo
foris Mediolani. Testes Symon de Soris, filius quondam domini Martini, habitans
in burgo Canturii plebis Galiani ducatus Mediolani, notus, lohannes Angelus de
Cattaneis, filius Porini3%5, habitans in loco de Cixate plebis Bolate ducatus
Mediolani, et Andreas de Corbeta, filius magistri Petri et magister Iohannes
Antonius de Squintanis, filius quondam magistri Bartolomei, ambo porte

Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, omnes idoney etc.

40.1516 giugno 6

Milano

Andrea da Corbetta e testimone al contratto di apprendistato stipulato tra il
legnamaio Giovanni Antonio Ferrari da Vespolate e Sigismondo da Besana. Se il
maestro é convocato a lavorare presso il Castello di Porta Giovia a Milano,
I'apprendista deve sequirlo e prendere parte all'impresa.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6634.

Die veneris sexto mensis iunii suprascripti. Magister Iohannes Antonius de
Ferrariis de Vesporate, filius emancipatus domini Zanini <...>, magister a
lignamine, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani,
parte una et Sigismondus de Bexana, qui ut dixit nomen eius patris ignorat,
suprascriptarum proxime porte et parochie, voluntarie etc. et alias omnibus
modo etc. devenerunt et deveniunt ad infrascripta pacta et conventiones per eos
inviolabiliter attendenda etc. in hunc modum videlicet primo quod dictus
Sigismondus teneatur et debeat per annos quinque cum dimidio proxime
futuros et inceptos in calendis mensis aprilis proxime preteritis laborare et se et
personam suam exercere singulis diebus et horis laborativis et tam de die quam
de nocte secundum consuetudines exercitii predicti et infrascripti in dicta arte

lignaminis in apotheca dicti magistri lohannis Antonii et etiam alibi extra ipsam

305 Segue habitans porte Vercelline, parochie Sancti Petri in cancellato.
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apothecam3% tam in presente civitate Mediolani quam extra civitatem ubi
iusserit dictus magister lohannes Antonius, fideliter et cum omnibus industriis
ac diligentia et solicitudine dicti magistri lohannis Antonii et in eis rebus et
operibus et exercere illas res et opera exercitii predicti que per ipsum
magistrum Iohannem Antonium ipsi Sigismondo imponentur et hec omnia ad
comodum et utilitatem dicti magistri lohannis Antonii et quod quidquid
lucratum fuerit in dicto tempore per dictum Sigismondum et eius opera tamen
cedat lucros dicto magistro lohanni Antonio et sit ipsius magistri Iohannis
Antonii et quod dictus Sigismondus non debeat comittere nec comittet dolum
nec fraudem nec etiam furtum in locis vel rebus dicti magistri lohannis Antonii
<..> et quod ubi contingeret per regiam mayestatem et seu nomine regie
maiestatis fuisse preceptum ipso magistro Iohanni Antonio quod vadat ad
laborandum in arce porte lovis vel alibi quod dictus Sigismondus teneatur ire ad
talem laborerium fatiendum <...> dictus vero magister Iohannes Antonius
teneatur dicto Sigismondo per dictum tot tempus proxime futurum et inceptum
ut supra prestare condecenter alimenta, cibi et potus ac habitationem et facere
eius drapos lineos et pro eius mercede dare libras quadragintaquatuor
imperialium in dicto toto tempore3?” <..> quare dictus magister Iohannes
Antonius parte una et dictus Sigismondus parte altera promisserunt etc. pigneri
sibi vicissim seu attendere <... > sub pena etc. ducatorum vigintiquinque auri
<...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita ut supra, pronotariis
fuerunt ibi suprascriptus Protasius de Tradate et Cesar de Cribellis, filius domini
Bernardini, porte Vercelline, parochie Sancti Vitalis Mediolani. Testes magister
Andreas de Corbeta, filius magistri Petri, porte Ticinensis, parochie Sancte
Marie Beltradis Mediolani, notus, dominus Iohannes Baptista de Monetariis,
filius quondam domini Cristofori, porte Cumane, parochie Sancti Thome in
Cruce Sichariorum Mediolani, et magister Paulus de Taiorenciis, filius domini
Michaelis, porte Ticinensis, parochie Sancti Laurentii Maioris intus Mediolani,

omnes idoney etc.

306 Segue ubi cancellato.

307 Seguono patti speciali.
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41.1516 agosto 9

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e testimone al contratto d’affitto stipulato tra Pietro
Antonio da Como, agente per conto dei fratelli Giovanni Ambrogio e Pietro
Martire, e il pittore Giovanni Angelo Mirofoli da Seregno.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6634.

Die sabbati nono mensis augusti suprascripti. Petrus Antonius de Cumis, filius
quondam domini Dionisii, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis
Mediolani, suo nomine proprio ac nomine etc. lohannis Ambrosii et Petri
Martiris fratrum de Cumis fratrum suorum pro quibus ipse Petrus Antonius
promisit3%8 sub obligatione infrascripta et pigneri infrascripto magistro lohanne
Angelo presenti etc. de ratto habendo etiam sub refectione etc. et restitutione
etc. omnibus modo etc. investivit nomine locationis et ficti ad benefaciendum
etc. magistrum lohannem Angelum de Mirofolis de Seregnio, filium quondam
domini Fermoli, porte Nove, parochie Sancti Andree ad Pusterlam Novam
Mediolani, presentem etc. nominative de apoteca una a platea sita in sedimine
uno ipsorum fratrum sito in porta Ticinense, parochia Sancte Marie Beltradis
Mediolani, quod est cum suis hedificiis, cameris, solariis, curte, putheo, curia et
loco curiali et aliis suis iuribus et pertinentiis <...> eo tenore quod a festo Sancti
Michaelis proxime futuri in antea usque ad annum unum proxime futurum et
deinde etc. dictus conductor habeat etc. meliorando etc. dando etc. pro ficto
ipsius apotece omni anno presente locatione durante florenos novem valoris
etc. <...>.

Actum ut supra proxime, pronotariis fuerunt ibi suprascriptus Protasius de
Tradate et Nicolaus de Gonenzate, filius quondam Iacobi, porte Ticinensis,
parochie Sancti Sebastiani Mediolani, ambo Mediolani notarii. Testes magister
Petrus de Corbetta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie
Sancte Marie Beltradis Mediolani, notus, Franciscus de Putheo, filius quondam
domini Maphey, habitans in loco de Badagio plebis Cixani ducatus Mediolani, et
Bernardinus de Rovedis, filius quondam Philippi, habitans in loco Montis Calvi

diocesis papiensis, omnes idoney etc.

308 Promisit in interlinea.
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42.1516 ottonbre 4

Milano

Andrea da Corbetta é testimone alla quietanza di pagamento rilasciata da
Martino da Corbetta a favore di Ludovico Lomazzo detto dei Paladini3?.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6634.

Die sabbati quarto mensis octobris suprascripti. Dominus Martinus de Corbeta,
filius quondam domini lacobi, porte Ticinensis, parochie Sancti Sebastiani
Mediolani, contentus etc. se recepisse etc. et ibidem presentialiter etc. a
Ludovico de Lomatio dicto de Paladinis, filio quondam domini Bernardini, porte
Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, presente etc. libras sex et
soldos x imperialium et hoc pro plena et completa solutione et integra
satisfactione illius instrumenti obligationis alias facti per dictum Ludovicum
dicto domino Martino <...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita ut supra, pronotariis
fuerunt ibi suprascriptus Protasius de Tradate et Filippus de Gerenzano, filius
quondam domini Iohannis Antonii, porte Orientalis, parochie Sancte Tegle
Mediolani. Testes magister Andreas de Corbeta319, filius magistri Petri, dominus
Aluysius de Negronibus de Ello, filius quondam domini Dionisii3!!, notus, et
Franciscus de312 Ardizinis de Tradate, filius quondam domini Cristofori313,
omnes porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, omnes

idonei etc.

43.1516 dicembre 18

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e testimone alla vendita stipulata tra Ottaviano
Bosisio e il maestro Stefano «de Comite».

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6634.

3% Martino da Corbetta di Giacomo non sembra essere parente dell’intagliatore Andrea.
310 Segue filius quondam domini cancellato.

311 Segue porte Ticinensis cancellato.
312 Segue de Negronibus de Ello cancellato.

313 Segue p cancellato.
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(ST) Imbreviatura mey Iohannis Angeli de Negronibus de Ello, filii quondam
domini Iohannis Petri, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis civitatis

Mediolani, notarii publici.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimosextodecimo indictione quinta die iovis decimooctavo
mensis decembris. Dominus Octavianus de Boysio, filius quondam domini
Brandani, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, voluntarie
etc. et aliis omnibus modo etc. fecit et facit vendictionem et datum ad proprium
etc. magistro Stephano de Comite, filius quondam domini Beltrami, porte
Romane, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, presente etc. nominative de
perticis quadraginta terre34 pro indiviso petie unius terre vinee iacentis in
porta Cumana, parochia Sancti Protasii in Campo foris Mediolani, videlicet intra
corpora sanctorums315 ad31¢ cassinas quibus dicitur ad Boysiam et cui petie terre
dicitur ad Spinctam <...> et quamquidem vendictionem et datum etc. fecit et
facit dictus dominus Octavianus dicto magistro Steffano emptori presenti etc.
pro pretio et merchato inter eos convento et facto librarum mille imperialium
<..>317,

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita in porta Ticinense,
parochia Sancte Marie Beltradis Mediolani, pronotariis fuerunt ibi Protasius de
Tradate, filius domini Georgii, suprascriptarum proxime porte et parochie, et
Rochus de Calcho, filius quondam domini Antonii, porte Vercelline, parochie
Sancti318 Mathie in Moneta Mediolani. Testes Ludovicus de Lomatio dictus de
Paladinis, filius quondam domini Bernardini, porte Romane, parochie Sancte
Marie Beltradis Mediolani, notus, dominus31° lohannes Petrus de Negronibus de

Ello, filius quondam domini Dionisii, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie

314 Terre in interlinea.

315 Segue ubi dicitur ad videlicet cancellato.

316 Segue in cancellato.

317 Segue il contratto d’affitto stipulato tra le due parti.
318 Segue Marie cancellato.

319 Segue Lau cancellato.
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Beltradis Mediolani, et magister lohannes Petrus de Corbeta, filius quondam

domini Andree, suprascriptarum proxime porte et parochie, omnes idonei etc.

44.1517 febbraio 12

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta é testimone alla permuta di immobili stipulata tra il
legnamaio Giovanni Antonio Ferrari da Vespolate e Galeazzo Riboldi da Besana.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6634.

(ST) Imbreviatura mey lohannis Angeli de Negronibus de Ello, filii domini
Iohannis Petri, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis civitatis

Mediolani, notarii publici.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimodecimoseptimo indictione quinta die iovis duodecimo
mensis februarii. Cum sit quod alias infrascriptus Galeaz de Riboldis de Bexana
fecerit vendictionem et datum ad proprium etc. infrascripto magistro lohanne
Antonio de Ferrariis de Vesporate tunc presente etc. nominative de petia una
terre vinee iacente in territorio loci de Bexana Superiori plebis Aliate ultra
Lambrum ducatus Mediolani, ubi dicitur ad Mallum Perum <..> pro pretio
librarum centum320decem imperialium <..> Cum sit quod successive post
predictum instrumentum venditionis idem Iohannes Antonius investiverit
nomine locationis et ficti libellarii <...> ipsum Galeatium <...> pro ficto libellario
librarum quinque et soldorum decem imperialium omni anno <...> Cumque sit
quod dictus Galeaz promisserit sub obligatione sua et bonorum suorum
presentium et futurorum pigneri dicto Iohanni Antonio tunc presenti etc. inde
ad festum Sancti Michaelis proxime futuri libras vigintisex imperialium cum
omnibus expensis etc. <...>. Modo autem dictus Iohannes Antonius de Ferrariis
de Vesporate, filius emancipatus domini Zanini <...>, porte Vercelline parochie
Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, parte una et dictus dominus Galeaz de
Riboldis de Bexana, filius quondam domini Gasparis, habitans in loco de Bexana

Superiori ultra Lambrum ducatus Mediolani, parte altera, voluntarie etc. et aliis

320 Segue imperialium cancellato.
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omnibus modo etc. fecerunt et faciunt inter se se cambium etc. in quoquidem
cambio et permutatione dictus lohannes Antonius dedit et dat ac assignavit et
assignat dicto Galeatio presenti etc. in cambium etc. directum dominium et
civilem possessionem suprascriptorum bonorum et iurium superius citatum in
dictis instrumentis vendictionis et investiture libellarie <...> dictus vero Gaelaz
dedit et dat ac assignavit etc. dicto magistro lohanni Antonio presenti etc. in
cambium etc. pertichas novem terre pro indiviso ex et de petia una terre partim
vinee et partim prati iacentis in territorio dicti loci de Bexana321 Superiori, ubi
dicitur ad Vineam del Malo Pero <...>322,

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita in porta Ticinense,
parochia Sancte Marie Beltradis Mediolani, pronotariis interfuerunt ibi
Protasius de Tradate, filius domini Georgii, suprascriptarum proxime porte et
parochie, et dominus Nicolaus de Gonenzate, filius quondam domini [acobi,
porte Ticinensis, parochie Sancti Sebastiani Mediolani. Testes magister
Iohannes Petrus de Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis,
parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, notus, dominus Ilohannes Petrus de
Negronibus de Ello, filius quondam domini Dionisii, et lohannes Evangelista de
Negronibus de Ello, eius domini Iohannis Petri filius, ambo suprascriptarum

proxime porte et parochie, omnes idonei etc.

45.1517 marzo 17

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta é testimone alla vendita stipulata tra il legnamaio
Giovanni Antonio da Vespolate e Battista Riboldi da Besana.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6634.

Die martis decimoseptimo mensis martii suprascripti. Magister Iohannes
Antonius de Vesporate, filius quondam domini Zanini, porte Vercelline, parochie
Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, voluntarie etc. et aliis omnibus modo etc.

fecit et facit venditionem et datum ad proprium etc. domino Baptiste de Riboldis

321 Segue de cancellato.
322 Segue il contratto d’affitto stipulato tra le due parti e relativo alle nove pertiche di terreno

acquisite dal maestro Giovanni Antonio.
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de Bexana, filio quondam domini lacobi, porte Ticinensis, parochie Sancti3?3
Georgii in Pallatio Mediolani, presenti etc. nominative de petia una terre campi
iacentis in territorio loci de Bexana Superiori plebis Aliate ultra Lambrum
ducatus Mediolani 324 ubi dicitur ad Campellum de Brazolata <..> et
quamquidem vendictionem et datum etc. fecit etc. dictus magister lohannes
Antonius suprascripto domino Baptiste presenti etc. pro pretio et merchato
inter eos convento et facto librarum centumdecemnovem et soldorum
quatuordecim imperialium <...>.

Actum 325> ut supra proxime, pronotariis fuerunt ibi Protasius de Tradate
suprascriptus et lohannes Iacobus de Bennis, filius quondam domini Iohannis
Antonii, porte Cumane, parochie Sancti Cipriani Mediolani. Testes magister
Petrus de Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie
Sancte Marie Beltradis Mediolani, notus326, lohannes Petrus de Marliano, filius
quondam domini Iohannis Marci, et Pelegrinus de Senagiis, filius quondam
domini Martini, ambo habitantes in burgo Canturii plebis Galiani ducatus

Mediolani, omnes idonei etc.

46.1517 aprile 27

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta assume come socio Francesco Lanfranconi per un
anno, affinché lavori nella bottega insieme a suo figlio Andrea da Corbetta.
Giovanni Pietro deve fornire a Francesco tutti i materiali e gli strumenti necessari,
oltre a farsi carico delle spese di mantenimento del collaboratore. Il salario
mensile pattuito con Lanfranconi é di 5 lire imperiali.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6635.

PINI 2001, p. 134; BiancHI 2005-2006, pp. 18, 22-23, 43, 48.

Die lune xxvil mensis aprilis suprascripti. Magister Petrus de Corbeta, filius
quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis

Mediolani, parte una et magister Franciscus de Lanfranchonibus, filius quondam

323 Segue Alexandri in Zebedia Mediolani cancellato.
324 Plebis Aliate ultra Lambrum ducatus Mediolani in interlinea.
325 Segue in domo cancellato.

326 Notus in interlinea.
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domini Leonis, porte Vercelline, parochie Sancti Iohannis supra Murum
Mediolani, parte altera, voluntarie etc. et aliis omnibus modo etc. devenerunt et
deveniunt ac fecerunt et faciunt infrascripta pacta etc. inter eas partes
inviolabiliter attendenda etc. in hanc modum videlicet primo quod dictus
magister Franciscus qui est magister a lignamine teneatur et obligatus sit per
annum unum proxime futurum incipiendo die hodie laborare in dicta arte
lignaminis ad comodum et utilitatem dicti magistri Petri et tam in apotecha vel
etiam domo ipsius magistri Petri quam etiam alibi in presente civitate Mediolani
vel etiam extra ipsam civitatem ubique locorum super regio et ducali dominio et
facere et perficere omnia illa opera que fieri327 contingerit imponi et seu
designari per ipsum magistrum Petrum et seu etiam per magistrum Andream
ipsius magistri Petri filium et circha predicta dependentia faciendo fideliter et
soliciter se exercere singulis diebus laborativis ac horis et de die et de nocte
secundum consuetudines dicte artis lignaminis et quod omnes lucros quod fiet
in arte predicte in fabricando328 sit in toto dicti magistri Petri. Et quod dictus
magister Petrus teneat et obligatus sit ipsi magistro Francisco dare materiam
pro laborando videlicet lignamina ac etiam utensilia et ferramenta expendentiva
circha artem predictam et laboreria faciendum ut supra ac sibi prestare
alimenta, cibi et potus32? in domo ipsius magistri Petri vel etiam alibi in loco illo
et seu in alteris illis in quo et seu in quibus laborari continget pro ut ipsi
magistro Petro melius videbitur et placuerit. Et ulterius ipse magister Petrus
teneat dare ipsi magistro330 Francisco libras quinque imperialium singulo
mense dicti anni, que libre quinque imperialium dare debeat in fine cuiuslibet
mensis, salvo quod dictus magister Petrus teneat dare de presente libras decem
imperialium33! dicto magistro Francisco pro completa solutione primorum
duorum mensium dicti anni et inceptorum die hodie et quas dictus magister
Franciscus contentus etc. se recepisse etc. et ibidem presentialiter etc. a dicto
magistro Petro presente etc. Et quod etiam dictus magister Franciscus dicto

anno durante non possit alii nec aliis persone et personis laborare nixi dicto

327 Segue et exp cancellato.

328 Segue d cancellato.

329 Segue et ulterius dare ipsi magistri Francisco cancellato.
330 Segue Petro cancellato.

331 Segue et quos cancellato.
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magistro Petro et ubi et tamen quo contingerit ipsi magistro Francisco amittere
aliquem diem laborativum ab infirmitate vel aliis quod dictus magister
Franciscus teneat talem diem et seu talis tempus dimissum refficere ipsi
magistro Petro in fine anni. Quare dicti magister Petrus parte una et dictus
magister Franciscus parte altera promisserunt etc. pigneri sibi vicissim etc.
attendere etc. <...> sub pena duchatorum quinquaginta auri <...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita ut supra, pronotariis
fuerunt ibi suprascriptus Protasius de Tradate et Constantinus de Solario.
Testes magister lohannes Petrus de Borsano, filius quondam domini Mayni,
porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, notus, dominus
Bartolomeus de Tesseris, filius quondam domini Ambroxini, porte Romane,
parochie Sancti Galdini332 Mediolani, et dominus Vincentius de Albrixiis, filius
quondam domini Cristofori, porte Romane, parochie Sancti Nazari in Brolio

Mediolani, omnes idonei etc.

47.1517 maggio 8

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e testimone alla cessione di immobili siglata da
Margherita Casati in favore del suo secondo marito Luigi Negroni da Ello, relativa
al saldo della dote della donna.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6635.

(ST) Imbreviatura mey lohannis Angeli de Negronibus de Ello, filii domini
Iohannis Petri, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis civitatis

Mediolani, notarii.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimodecimoseptimo indictione quinta die veneris octavo
mensis maii. Cum sit quod magnificus sapiensque legum doctor dominus Paulus
de Taegio333 de collegio dominorum iurisperitorum Mediolani recognoverit et

susciperit infrascriptam dominam Margaritam de Caxate tunc presentem etc. in

332 Galdini in interlinea su Tecle depennato.

333 Segue filius quondam cancellato.
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eius domini Pauli dominam et locatricem directi dominii et civilis possessionis
et seu directorum dominiorum et civilium possessionum infrascriptorum
bonorum <...> pro ficto libellario librarum ducentumseptuaginta334 imperialium
<..> Modo autem prefata domina Margarita de Caxate, filia quondam domini
Alberti et relicta quondam domini Baptiste de Burris et nunc uxor infrascripti
Aluysii de Negronibus de Ello, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis
Mediolani, voluntarie etc. et aliis omnibus modo etc. datum in dotem
extimatam335 ad proprium etc. fecit et facit dicto domino Aluysio de Negronibus
de Ello, filio quondam domini Ambroxii, dictarum proxime porte et parochie336
marito legiptimo ipsius domine Margarite, ibi presente etc. pro se ac heredibus
et successoribus suis, nominative de directo dominio et civili possessione et se
de directis dominiis et civilibus possessionibus bonorum et iurium super et in
dicto instrumento recognitionis libellarie descriptorum <...> Quamquidem
datum in dotem extimatam et predicta omnia et singula fecit et facit dicta
domina Margarita <...> dicto domino Aloysio <...> pro pretio et merchato inter
eos concluxo et facto librarum quinquemilliumquatuorcentum imperialium et
hec omnia pro dote et consultu et pro plena et completa solutione et integra
satisfactione dotis et consultus ipsius domine <...>.

Actum in domo habitationis mei notarii infrascripti sita in porta Ticinense,
parochia Sancte Marie Beltradis Mediolani, pronotariis fuerunt ibi Protasius de
Tradate, filius domini Georgii, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis
Mediolani, et Constantinus de Solario337, filius domini Venturini, porte Nove,
parochie Sancti Protaxii33® ad Monachos Mediolani. Testes dominus Georgius de
Tradate, filius quondam domini Iohannis, porte Ticinensis, parochie Sancte
Marie Beltradis Mediolani, notus, magister Petrus de Corbeta, filius quondam
domini Andree, suprascriptarum proxime porte et parochie, et dominus Angelus
de Valianis, filius quondam domini Gasparis, porte Vercelline, parochie Sancti

Victoris ad Theatrum Mediolani, omnes idoney etc.

334 Septuaginta in interlinea su septem depennato.
335 Segue fecit cancellato.

336 Segue presente etc. cancellato.

337 Segue filius quondam cancellato.

338 Segue in campo f cancellato.
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48.1517 agosto 21

Milano

Santino da Corbetta prende in affitto per due anni dalla vedova del maestro
Bernardino Sappi, Leonarda Piatti, agente a nome dei figli Lancellotto e Agostino,
una bottega sita a Milano in porta Vercellina, nella parrocchia di San Vittore al
Teatro. Il canone annuo di locazione previsto e di 16 fiorini.

ASMi, Notarile, Paolo Alzati, busta 4938.

PINI 2001, p. 128; BiancHI 2005-2006, pp. 36, 40-41.

Die veneris suprascripto <vigesimoprimo mensis augusti>. Domina Leonarda de
Platis, filia quondam domini Clementis et relicta quondam magistri Bernardini
de Sapis, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani,
mater et nomine Lanzaloti et Augustini fratrum de33° Sapis eius domine et dicti
magistri Bernardini filiorum <...> investivit etc. magistrum Sanctinum de
Corbeta, filium quondam domini Andree, porte Vercelline, parochie Sancti
Victoris suprascripti, presentem etc. ac se investientem etc. nominative de
apotecha una sita apud domum ipsius domine et filiorum et cui apoteche
choeret ab una parte strata, ab alia domine Cicilie de Sirturi et ab aliis dictorum
domine et filiorum etc. item de omnibus iuris etc. eo tenore quod a festo Sancti
Michaelis proxime futuro in antea usque ad annos duos exinde proxime futuros
et deinde etc. dictus conductor habeat etc. meliorando etc. dando etc. pro ficto
etc. florenos sedecim valoris etc. <...> que omnia etc. fecit et facit dicta domina
in presentia etc. domini Ambrosii de Platis, filii quondam domini Bertolle, porte
Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, agnati sui <...>.

Actum in domo habitationis ipsius domine sita ut supra, presentibus Iulio de
Perego suprascripto et Alexandro de Solis etiam suprascripto, notariis etc.
Testes venerabilis presbiter lohannes Marcus de Caponibus, filius quondam
domini Iohannis, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris suprascripti, notus,
magister Michael de Lanfranchonibus, filius quondam domini Leonis 340,

suprascriptarum porte et parochie, et magister Baldesar de Grassis de341 Orta,

339 Segue Pla cancellato.
340 Leonis in interlinea.

341 Grassis de in interlinea.
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filius quondam Antonii342, porte Cumane, parochie Sancti Simpliciani foris,

omnes civitatis Mediolani, idonei etc.

49.1517 ottobre 28

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e testimone alla quietanza di pagamento rilasciata da
Luigi Negroni da Ello in favore di Francesco Beolco.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6635.

Die mercurii vigesimooctavo mensis octobris suprascripti. Dominus Aluisius de
Negronibus de Ello, filius quondam domini Ambrosii, porte Ticinensis, parochie
Sancte Marie Beltradis Mediolani, qui habuit datum in dotem a domina
Malgarita de Caxate eius uxore de infrascriptis bonis respectu directi etc. <...>
contentus etc. se recepisse etc. et ibidem presentialiter etc. a domino Francisco
de Bebulco, filio quondam domini Petri, porte Vercelline, parochie Sancte Marie
Pedonis Mediolani, presente etc. nomine etc. sapientis legum doctoris domini
Pauli de Taegio et pro eo et ex denariis propriis ipsius domini Pauli <...> libras
nonaginta imperialium et hoc pro plena et completa solutione et integra
satisfactione ficti libellarii omnium terminorum proxime preteritorum a festo
Sancti Michaelis proxime preterito inclusive retro certorum bonorum sitorum et
iacentium in loco et territorio de Albayrate plebis Corbete ducatus Mediolani
<...>.

Actum ut supra proxime, pronotariis fuerunt ibi domini Vincentius de Albrixiis,
filius quondam domini Cristofori, porte Romane, parochie Sancti Nazari in
Brolio Mediolani, et Franciscus de Verano, filius quondam domini Bernardini,
porte Romane, parochie Sancti Satiri Mediolani, ambo Mediolani notarii. Testes
magister Petrus de Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis,
parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, dominus Dominicus de Negronibus
de Ello, filius quondam domini Ambrosii, suprascriptarum proxime porte et
parochie, et Karolus de Bebulco, filius quondam domini Petri, porte Vercelline,

parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani, omnes noti etc.

342 Segue de cancellato.
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50.1518 gennaio 11

Milano

Andrea da Corbetta e il maestro Francesco Lanfranconi sono testimoni alla
quietanza di pagamento rilasciata da Paola de Predis e da suo figlio Giovanni
Francesco Caneva nei confronti di Luigi Caneva.

ASMi, Notarile, Giovanni Francesco Castiglioni, busta 2896.

(ST) Imbreviatura mey lohannis Francisci de Castiliono, filii quondam domini

Petri, porte Cumane, parochie Sancti Tome in Terra Mara Mediolani.

Millesimoquingentesimodecimooctavo indictione sexta die lune XI mensis
ianuarii. Domina Paula de Predis, filia quondam domini Nicholay et relicta
quondam domini Gabrielis de Caneva, nec non dominus Iohannes Franciscus de
Caneva, filius dictorum iugalium, ambo porte Ticinensis, parochie Sancte Marie
Beltradis, videlicet dicta domina Paula legataria testamentaria nunc quondam
domini Martini de Caneva cui domine legavit in eius ultima voluntate per hec
verba, videlicet item lego et iudico et iure legati et institutionis relinquo domine
Paule de Predis cognate mee libras ducentum imperialium monete Mediolani
currentis sibi dandas per bene meritis suis per dicto infrascriptos heredes meos
ex et de bonis et iuribus meis que die hobitus mei relinquam semel tantum infra
annos quatuor secuturos obitum meum <...> contenta et confessa fuit etc.
habuisse a dicto domino Aluysio de Caneva, filio quondam domini Iohannis
Petri, porte Vercelline, parochie Sancti Bartolomei Piginini Mediolani, ibi
presente etc. ac presentialiter dante etc. dictas libras ducentum imperialium
monete Mediolani currentis pro plena et completa solutione etc. dicti legati
dictarum librarum ducentum imperialium et ab inde omnium dependentium
etc. quodque etiam dictus dominus Iohannes Franciscus contentus etc. se
recepisse etc. a dicto domini Aluisio ibi presente etc. ac dante etc. libras centum
imperialium dicte monete in quibus dictus dominus Aluysius alias fuit
condempnatus ad dandum et solvendum ipsi domino Francisco per spectabilem
dominum Bernardinum Cribellum <...>.

Actum in domo habitationis dictorum matris et filii sita ut supra, presentibus
Andrea de Aratoribus, filio domini Ieronymi, porte Cumane, parochie Sancti

Thome in Terra Mara Mediolani, et Cristoforo de Castilliono, filio quondam
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domini Iohannis Iacobi, porte Romane, parochie Sancte Eufumie Mediolani,
notariis etc. Testes Andreas de Corbeta, filius magistri Iohannis Petri343,
magister Franciscus de Lanfranconibus, filius quondam domini Leonis, ambo
porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, et dominus344
Ieronimus de Damianis, filius quondam domini Ardighini34>, porte Vercelline,

parochie Sancti Laurenzini Mediolani346, notus, omnes idoney etc.

51.1518 agosto 5

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e testimone a un documento relativo a Lorenzo da
Caravaggio.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6636.

Die suprascripto <iovis quinto mensis augusti>. Dominus Laurentius de
Caravagio, filius quondam domini ***347,

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita ut supra348, pronotario
fuerunt34? ibi suprascripti Constantinus et Octavianus. Testes dominus Iohannes
Angelus de Valianis, filius quondam domini Gasparis, porte Ticinensis, parochie
Sancti Petri in Curte Mediolani, notus, magister Petrus de Corbetta, filius
quondam domini Andree, et dominus Evangelista de Negronibus de Ello, filius
domini Iohannis Petri, ambo porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis

Mediolani, omnes idoney etc.

52.1518 settembre 1
Milano
Giovanni Pietro da Corbetta e Bernardino Giussani si accordano per recarsi a

Piola. Qui devono verificare se il fratello di Bernardino, l'intagliatore Giovanni

343 Segue et cancellato.

344 Segue leronibus cancellato.

345 Ardighini in interlinea su Radigini depennato.

346 Laurenzini Mediolani in interlinea su Larenzini depennato.
347 Nella filza non é riportato il testo dell’atto.

348 Segue pronotariis fuerunt ibi cancellato.

349 Sic.
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Angelo Giussani, ha fatto redigere un testamento prima di morire in cui ha
nominato erede il proprio congiunto. A proprie spese il da Corbetta deve ottenere
una copia del documento e conseguire l'eredita con l'intervento di un giudice
competente in materia. Nel caso in cui il defunto Giovanni Angelo non abbia fatto
stilare le sue ultime volonta, Giovanni Pietro é tenuto a conseguire l'eredita
pagando personalmente; il ricavato deve essere diviso a meta tra lartista e
Bernardino. E prevista una penale di 10 ducati in caso di inadempienza alle
clausole contrattuali.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6636.

Die mercurii primo mensis septembris indictione septima. Cum sit quod ab
annis duobus proxime preteritis vel circa citra3>? decesserit magister Iohannes
Angelus de Gluxiano dictus de Mediolano magister a lignaminis in oppido Piole
vel partibus circumstantibus relicto infrascripto Bernardino fratre suo et herede
etiam abintestato ac relictis nonnullis bonis mobilibus et imobilibus in dicto
oppido Piole et eius territorio que ut dicitur occupata fuerunt et occupantur per
diversas personas. Et cum sit quod dictus infrascriptus Bernardinus numquam a
morte dicti eius fratris citra iverit ad dictum oppidum Piole causa dicte
hereditatis propterea quod est pauper et ignavus littigiorum non habens etiam
modo littigandi. Hinc est quod dictus Bernardinus de Gluxiano3>! dictus de
Mediolano, filius quondam Thome, frater et heres etiam abintestato dicti
quondam magistri lohannis Angeli <...>, porte Cumane, parochie Sancti Protasii
in Campo foris Mediolani, parte una et dictus magister Iohannes Petrus de
Corbetta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte
Marie Beltradis Mediolani, parte altera voluntarie etc. et alias omnibus modo
etc. devenerunt et deveniunt ad infrascripta pacta et conventiones per et inter
partes ipsas inviolabiliter attendenda etc. in hunc modum et per hec verba,
videlicet primo quod dicti magister Petrus et Bernardinus teneantur ire de
presente ad dictum oppidum Piole et ibidem investigare et perquirere an dictus
quondam magister lohannes Angelus condiderit testamentum aliquod vel ne et

ubi comperiatur ipsum magistrum Iohannem Angelum aliquod testamentum

350 Citra in interlinea su mortuus depennato.

351 Segue filius quondam cancellato.
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condidisse et ipsum Bernardinum instituisse heredem in toto vel pro parte3>2
vel etiam sibi aliquod legasse, quod ipse magister lohannes Petrus teneatur et
obligatus sit eius sumptibus et expensis dictum testamentum vel etiam legatum
expletum habere et coram iudice competenti petere ac consequi ipsam
hereditatem vel etiam legatum ab herede instituto. Ubi vero comperiatur ipsum
Iohannem Angelum intestatum decesisse quod ipse magister lohannes Petrus
teneatur ipsam hereditatem adipisci nomine dicti Bernardini sed propriis
expensis ipsius magistri Iohannis Petri et quod quidquid precipisse de causa
consecutum fuerit pro medietate sit dicti Bernardini et pro alia medietate dicti
magistri lohannis Petri loco et scontro expensarum et laborum ipsius magistri
Iohannis Petri. Et quod dictus magister Bernardinus per omnia nec per alium
occaxione hereditatis predicte vel etiam occaxione alterius legati ut supra ipse
non possit devenire ad aliquam conventionem nec transactionem nec
liberationem nec renuntiationem litis et cause <...> nisi cum interventu et
expresso consensu dicti magistri lohannis Petri <...> Quare dictus Bernardinus
parte una et dictus magister lohannes Petrus parte altera promisserunt etc. <...>
attendere <...> sub pena ducatorum decem auri et in auro <...>.

Actum et notariis ut supra proxime. Testes suprascriptus Protasius de Tradate,
magister Sanctinus de Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Vercelline,
parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, notus, dominus Bartolomeus de
Nigris, filius quondam magnifici domini Ambroxii, porte Vercelline, parochie

Sancti Petri intus Vineam Mediolani, omnes idonei etc.

53.1519 marzo 19

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta é testimone alla procura rilasciata congiuntamente
dal maestro Antonio Frigeri, da suo fratello Bernardino, da Cristoforo Cotta e da
Francesco da Rodello.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Negroni da Ello, busta 6636.

Die sabbati decimonono mensis martii suprascripti. Magister Antonius et

Bernardinus fratres de Frigeriis, filii quondam domini Cristofori, porte Cumane,

352 Segue quod ipse magister lohannes Petrus tene cancellato.
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parochie Sancti Carpofori intus Mediolani, ac Cristoforus de Cotiis, filius
quondam domini3>3 Petri, necnon354 Franciscus de Rodello, filius quondam
domini Bertole, ambo porte Cumane, parochie Sancti Protasi in Campo foris
Mediolani, et quilibet eorum tam simul quam divisum fecerunt, constituerunt et
ordinaverunt etc. et faciunt etc. nobiles viros dominum lacobum de Cataneis,
presbiterum Martinum de Beaquis et3>> [acobum de Rodobio et quemlibet
eorum insolidum etc. ad omnes causas etc. <...>.

Actum in domo habitationis mey notarii infrascripti sita ut supra. Testes
dominus Matheus de Landriano, filius quondam domini Benedicti, habitans in
terra Vidigulfi terrarum communum inter Mediolanum et Papiam, Dionisius de
Gradi, filius quondam domini Philippi, porte Romane, parochie Sancti Iohannis
[tolani3s¢ Mediolani, notus, et magister3>” Petrus de Corbeta, filius quondam
domini3>8 Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani,

etiam notus, omnes idoney etc.

54.1519 agosto 29
Milano
Giovanni Pietro da Corbetta emancipa il figlio Andrea, che ha pit di 27 anni.

ASMi, Notarile, Giovanni Antonio Maretta, busta 6064.

(ST) Imbreviatura mey Iohannis Antonii de Maretis, filii quondam domini
Franzini, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani, notarii

publici mediolanensis.

MbD¢ decimonono indictione septima die lune xxviill°® mensis augusti. Coram
nobile et egregio viro domino Nicolao de Billiis consule iustitie Mediolani etc.
pro tribunali sedente super quadam catedra <...> ac coram me notario, notariis

et testibus infrascriptis venerunt et comparverunt magister lohannes Petrus de

353 Segue Petri cancellato.
354 Segue et cancellato.

355 Et in interlinea.

356 Segue notus cancellato.
357 Segue And cancellato.

358 Segue Petri cancellato.
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Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie
Beltradis Mediolani, unacum Iohanne Andrea filio legiptimo ipsius magistri
Iohannis Petri, mayoris annis vigintiseptem pro ut ibidem dicti pater et filius
dixerunt etc. et ex aspectu corporis ipsius Iohannis Andree evidenter apparet,
quem Iohannem Andream dictus magister Iohannes Petrus dixit velle a se
emancepare et de sua manu baylia et potestate liberare et lambire et qui
Iohannes Andreas similiter asseribat, petebat et requerebat se emancepari et
lambiri velle a dicto magistro Iohanne Petro eius patre et eius potestate et
baylia trahi et tunc predictis auditis et intelectis prefatus dominus consul
interogavit primo dictus magister Iohannes Petrus si volebat ipsum Iohannem
Andream eius filium emancepare et de sua manu baylia et potestate liberare et
extradere et deinde interogavit ipsum Iohannem Andream si volebat ab ipso
patre suo emancepari et de sua manu baylia et potestate liberari et trahi, qui
ambo pater et filius voluntarie etc. responderunt quod sic et tunc dictus
magister lohannes Petrus35? aprehendens ipsum Iohannem Andream per360
manum destram et predicto domino consuli3¢! et eam dedit et tradidit dictus
magister Iohannes Petrus362 cum antea prestita per prefatum dominum
consulem a se emancepando et abens potestatem et baylia et nexibus liberando
et relaxando emancepavit, liberavit et relassavit et emancepat, liberat et
relassat3®3 et tunc prefatus dominus consul <...> aprendidit per manum destram
dictum Iohannem Andream et eum de potestate dicti patris sui extraxit et
extrait et ipsum Iohannem Andream ad rem publicam trahit ita quod ipse
Iohannes Andreas sit homo sui iuris et emancepatus a patria potestate liberatus
et quod ipse lohannes Andreas possit et valeat a modo in antea vendere, donare,

obligare, permutare, alienare, acquirere et se et eius bona presentia et futura

359 Dictus magister lohannes Petrus in interlinea su prefatus dominus consul depennato.

360 [psum Iohannem Andream per in interlinea.

361 Et predicto domino consuli in interlinea su suprascripti consuli magistri lohannis Andree
depennato.

362 Segue patri cancellato.

363 Cum antea prestita per prefatum dominum consulem a se emancepando et abens potestatem et
baylia et nexibus liberando et relaxando emancepavit, liberavit et relassavit et emancepat, liberat
et relassat in interlinea su sub ipsos interogando et primo ipsum lohannem Andream si volebat ab
ipso patre suo emancepari etc. et ipsum lohannem magistrum lohannem Petrum si volebat ipsum

Iohannem Andream eius filium emancepare, ipsi ambo responderunt quos sic ut supra depennato.
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pigneri, obligare, contrahere et distrahere ac testari et in iudicio stare tam
agendo quam deffendendo et omnia alia et singula facere et exercere et gerere
possit et valerit ipsi lohanni Andree <...>.

Actum in apotecha domus habitationis suprascripti magistri Iohannis Petri sita
ut supra, coram Ambrosio de Donadeis, filio quondam domini Beltrami3é4, porte
Nove, parochie Sancti Bartolomei intus, leronimo de Concoretio, filio quondam
magistri Andree, porte Horientalis, parochie Sancti Steffani in Brolio intus,
Antonio Maria de Platis, filius magistri Iohannis, porte Horientalis, parochie
Sancte Babille intus, Acorsio de Calvis, filio quondam domini Iohannis, porte
Ticinensis, parochie Sancte Euffomie intus, lohanne Ambrosio de Bolla, filio
domini Iohannis lacobi, porte Cumane, parochie Sancti Carpofori intus, et
Iohanne de Ventiis, filius alterius Iohannis, porte Vercelline, parochie Sancte
Marie Pedonis, omnibus civitatis Mediolani notariis etc. Testes lohannes Petrus
de Borsano, filius quondam Mayni, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie
Beltradis Mediolani, notus, Iohannes lacobus de Areys, filius Dionixii365,
suprascriptarum proxime porte et parochie, similiter notus, Gilius de Curtis,
filius domini Cristofori, porte Vercelline, parochie Sancte Marie suprascripte,
dominus Iohannes lacobus de Gonenzate, filius quondam domini lacobi, porte
Nove, parochie Sancti Sebastiani Mediolani, similiter notus, et Aluysius de
Proverbiis, filius quondam magistri Ambrosii, porte Ticinensis, parochie Sancte

Marie Beltradis suprascripte, omnes etc.

55.1519 agosto 29

Milano

Andrea da Corbetta e sua moglie Lucia Mirofoli da Seregno ricevono dal padre
dell'intagliatore Giovanni Pietro la controdote della donna, che ammonta a 800
lire imperiali. Come corrispettivo della somma di denaro il genitore consegna al
figlio e alla nuora vesti, mobili, arredi da casa e tutti gli oggetti che si trovano
nella sua bottega, eccetto i disegni preparatori per le ancone lignee. Lucia agisce
con il consenso del marito Andrea e del padre, il pittore Giovanni Angelo Mirofoli

da Seregno.

364 Segue porte Cumane, parochie cancellato.

365 Segue habitans cancellato.
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ASMi, Notarile, Giovanni Antonio Maretta, busta 6064.

(ST) Imbreviatura mey Iohannis Antonii de Maretis, filii quondam domini
Franzini, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani, notarii

publici mediolanensis.

Mbp¢decimonono indictione septima die lune Xxviii°® mensis augusti. Domina
Lutia de Miroffolis de Seregnio, filia domini Iohannis Angeli et uxor Iohannis
Andree de Corbeta, nec non dictus Iohannes Andreas, filius magistri Iohannis
Petri, ambo3%® porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani,
voluntarie etc. et omnibus modo etc. liberaverunt etc. suprascriptum magistrum
Iohannem Petrum de Corbeta, filium quondam domini Andree, porte Ticinensis,
parochie Sancte Marie suprascripte, ibi presentem etc. ab omni et toto eo quod
dicti iugales et uterque seu alter ipsorum petere possent etc. suprascripto
magistro lohanni Petro et super bonis suis etc. causa et occaxione dotis
suprascripte domine Lutie eidem facte per dictos patrem et filium seu per
alterum ipsorum que est de libris octocentum imperialium rogate per dominum
Iohannem Angelum de Ello notarium Mediolani anno etc. et omnium in dicto
instrumento contentorum et ab inde dependentium etc.3¢7 pro quaquidem
liberatione etc. suprascripti domina Lutia et [ohannes Andreas iugales contenti
fuerunt et confessi et confitentur se se recepisse etc. a suprascripto magistro
Iohanne Petro infrascripta omnia bona mobilia, vestes, denarios et alia de

quibus infra et que sunt hec, videlicet:

Imprimis lectus unus penarum cum terlisio cum uno plumatio uno et cossinis
duobus ponder librarum LXxX.

Item cellonus affiguratus.

[tem paria duo lenteaminum.

[tem398 lectera una cum testera.

Item tapedus unus a tabula.

Item figure vigintiquinque intaliate in ligno diversarum sortium.

366 Nec non dictus lohannes Andreas, filius magistri lohannis Petri ambo in interlinea.
367 Vedi doc. 23.

368 Segue item cancellato.

121

Item colonete due intaliate ligni.

Item modelli duo ligni.

Item medius unus tondus super quo depictus est dominus Iesus Cristus cum
Mariis369.

[tem370 legnamen capse unius organeti.

Item tripes unus ferri cum bazilono araminis et sedelino uno lotoni.
[tem restelletus unus a camera.

[tem capseta una.

Item capsoni duo magni pobie.

[tem capsonus unus nucis.

[tem cuna una cum testali suo.

Item capita vigintitres peltri, videlicet piatelli novem, scudelle octo et piatelini
quatuor ab orlo larga tondini quatuor et scudelinus unus.